

2004-03-17

LS 0306-1881

Landstingsstyrelsen

Motion 2003:46 av Margot Hedlin och Cecilia Carpelan (fp) om screening av personer som har genetiska anlag för diabetes

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att screening bör införas i Stockholms län för personer i åldern 45 – 70 år som har genetiska anlag för diabetes.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att avslå motionen.

Inom Stockholms läns lansting har en handlingsplan för diabetes tagits fram. Redan idag genomför Landstinget i konsekvens med denna handlingsplan riktade åtgärder till riskgrupper inom diabetesrådet, samt ett bredare befolkningsinriktat förebyggande arbete. Möjlighet för den som önskar att boka läkarbesök för blodprovtagning finns alltid. Det finns däremot inga erfarenheter eller vetenskapliga bevis som talar för att allmän screening av personer med genetiska anlag är kostnadseffektiv.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Bilaga
Motion

2004-03-17

LS 0306-1881

Anders Lönn

2004-03-17

LS 0306-1881

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Margot Hedlin och Cecilia Carpelan (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 10 juni 2003 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* undersöka möjligheterna att införa screening i Stockholms län för personer i åldern 45 --70 år som har genetiska anlag för diabetes.

Utskottsbehandling

Hälsa- och sjukvårdsutskottet har den 17 februari 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* avge följande yttrande.

”Inom Stockholms läns lansting har en handlingsplan för diabetes tagits fram i vilken gällande diabetesvård för Stockholm finns definierad. Den tar sin utgångspunkt från de nationella riktlinjerna från Socialstyrelsen. I handlingsplanen förordas riktad screening av patienter med högt blodtryck, lipidrubbningsar, bålfetma, hjärt-kärlsjukdom, glukortikoidbehandling, tidig graviditetsdiabetes, fotsår och infektioner, samt nära släktingar till patienter med typ 2 diabetes allt i enlighet med det som rekommenderats i de nationella riktlinjerna. Man arbetar även med befolkningsinriktade förebyggande insatser med betoning på fysisk aktivitet, äta hälsosamt, inte använda tobak och undvika övervikt.

Landstingsdirektören anser därför att lanstinget redan gör det som förslås i motionen dels genom riktade åtgärder till riskgrupper som nämnts ovan och dels genom de befolkningsinriktade förebyggande arbetet. Det finns idag inte vetenskapliga belägg för att en allmän screening av individer som kan ha genetisk disposition är kostnadseffektiv.”

Fp-ledamöterna deltog ej i beslutet.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 17 mars 2004.